РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 125  от 05.03.2015 г.

О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового

контроля Контрольно-счетному

органу муниципального образования

«Братский район»
В соответствии со ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.11 ст.3 Федерального закона от 07.02.2011г №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,руководствуясь ст. 47 Устава Тарминского муниципального образования, Дума Тарминского сельского поселения,
Р Е Ш И Л А:

1. Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Тарминском муниципальном образовании Контрольно-счетному органу муниципального образования «Братский район».
2. Заключить соглашение с Думой муниципального образования «Братский район» о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  Контрольно-счетному органу муниципального образования «Братский район».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования.
4. Настоящее решение направить в Думу муниципального образования «Братский район» в течении трех дней со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Тарминского
муниципального образования                                                М.Т.Коротюк

	Приложение 1

	к соглашению о передаче полномочий

	по осуществлению внешнего

	муниципального финансового контроля

	контрольно- счётному органу

	муниципального образования "Братский район"

	РАСЧЕТ ОБЪЁМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА 2015 ГОД, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВНЕШНЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Расчет

	1
	Численность муниципальных служащих контрольно-счётного органа муниципального образования "Братский район", исполняющих полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля.
	0,01

	2
	Должностной оклад муниципального служащего контрольно-счётного органа муниципального образования "Братский район", исполняющих полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля, руб.
	4 681

	3
	Количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов бюджета  на оплату труда муниципальных служащих контрольно-счётного органа муниципального образования "Братский район", исполняющих полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля.
	57,36

	4
	Межбюджетные трансферты, необходимые для формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих исполняющих полномочия, тыс.руб.
	6,6

	5
	Межбюджетные трансферты в части материальных затрат, тыс.руб.
	0,3

	Итого ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, предоставляемых из бюджета Тарминского сельского поселения  на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в соответствии с заключёнными соглашениями, тыс.руб.
	7,0